
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 56 DELL’8/10/2014  
 
 
OGGETTO:  PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA. 
 
 

          L’anno duemilaquattordici addì otto del mese di ottobre alle ore 17,30, convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dott.ssa Elisabetta Ferrara; 
 
 
 
 
          Il dott. Augusto Cavagnino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 

 
 

 

 

 

 

Cavagnino Augusto SINDACO PRESENTE 

Monti Felice ASSESSORE ASSENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 



 
OGGETTO: PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA. 
 

 

 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso, 8/10/2014 

    Il  Responsabile del Servizio 
                   (f.to Sabrina Vicario) 

 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Finanziaria 
esprime favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta, in relazione alle sue 
competenze. 
   
Soriso, 8/10/2014 

    Il  Responsabile dell’Area Finanziaria 
                     (f.to Piera Cavallotti) 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio n. 240 dell’1/10/2014 con la quale è 
stata impegnata la spesa per il servizio di assistenza scolastica per minori in situazione di 
svantaggio psico-fisico, residenti in Soriso, garantita da educatori incaricati dal C.I.S.S. di 
Borgomanero di cui questo Comune fa parte; 
 
Rilevato che occorre aumentare le ore di assistenza già autorizzate; 
 
Riconosciuta l’indubbia importanza di tale servizio di assistenza alla persona e visto l’art. 
176 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che consente all’organo esecutivo di deliberare, entro 
il termine del 31 dicembre dell’anno di competenza, prelevamenti dal fondo di riserva; 
 
Visti i pareri dei Responsabili dei servizi interessati in merito alla regolarità tecnica e 
contabile, 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge, 
 
 

DELIBERA 
 

1. Di prelevare dal fondo di riserva, capitolo 2151 – intervento 1.01.08.11, l’importo di 
€ 200,00 destinato ad impinguare, per pari importo, il capitolo 1417.1 “Trasferimento 
fondi per assistenza minori”,  - intervento 1.04.05.05 del Bilancio di previsione 2014. 

 
2. Di comunicare, ai sensi dell’art. 18 del Regolamento comunale di contabilità, la 

presente deliberazione al Consiglio comunale nella sua prossima seduta. 
 

Di dichiarare, con separata e unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267.  

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
            IL SINDACO                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
 (f.to dr. Augusto Cavagnino)                                                          (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 
Soriso lì                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                        (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
   

=============================================== 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
      
 
Soriso lì        

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                  (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 

 
 
======================================================================= 
Per copia conforme all’originale. 
 
Soriso lì,  
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                (dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
 
 
 
 

 


